L’EBITDA ajusté du Groupe bénéficie par ailleurs de la hausse de l’EBITDA ajusté Amidon et produits
sucrants (+11%).

Résultat net  de -96 millions d’euros  (-10 millions d’euros au S1 2017/18).

Dette nette  du Groupe à 2 330 millions d’euros  au 30 septembre 2018, globalement stable par rapport
au 30 septembre 2017 (2 294 millions d’euros). Dette nette ajustée du Groupe de 1 911 millions
d’euros  hors stocks immédiatement commercialisables (qui peuvent être convertis en liquidités à tout
moment).

Le ratio dette nette sur EBITDA ajusté 4 est de 5,4x au 30 septembre 2018 (contre 3,5x au 30
septembre 2017), et 4,5x hors stocks immédiatement commercialisables  (419 millions d’euros),
reflétant principalement la baisse de l’EBITDA ajusté.

1 Les évolutions sont données par rapport au chiffre d’affaires S1 2017/18 retraité de l’application de la norme IFRS15 (voir note
en annexe).
2 Prix départ usine moyen en Union Européenne, reporté par la Commission Européenne, de 490€/t en septembre 2017 vs.
347€/t en octobre 2018.
3 Voir définition de l’EBITDA ajusté en annexe.
4 EBITDA ajusté 12 mois.

Groupe Tereos 2017/18 2017/18 2018/19
S1 S1 S1

M€ Publié Retraité (*) en M€ en %

Chiffre d’affaires 2 434 2 331 2 114 -217 -9,3%

EBITDA ajusté 309 309 143 -166 -54%

Marge d’EBITDA ajusté 12,7% 13,3% 6,7%

Dette nette (hors parties liées) 2 294 2 294 2 330 36

Ratio dette nette sur EBITDA ajusté 3,5x NC 5,4x

Volumes commercialisés

Sucre et Produits sucrants (k.tco) 3 351 3 279 3 108 -170 -5%

Alcool et Ethanol (k.m3) 617 617 694 76 12%

Produits amylacés et Protéines (k.tco) () 497 424 444 20 5%

Energie (gWh) 705 705 726 21 3%
(*) la colonne Retraité présente les chiffres 2017/18 selon la norme IFRS15 (voir note en annexe)

() hors isoglucose et autres produits sucrants

var vs
 Retraité (*)

5/11

3. RESULTATS PAR DIVISION

SUCRE EUROPE

La sécheresse marquée enregistrée cette année dans nos régions a impacté les rendements à l’hectare,
qui sont attendus en dessous des moyennes quinquennales. Ceci entrainera une baisse des volumes
de production de plus de 10%, par rapport aux niveaux élevés de l’année dernière, à 21 millions de
tonnes de betteraves (à 16).

Le chiffre d’affaires  de l’activité Sucre Europe s’élève à 871 millions d’euros au S1 2018/19, en légère

[…]

le résultat financier, les amortissements et dépréciations, les dépréciations de goodwill, les gains résultant d’acquisitions à des
conditions avantageuses et les compléments de prix. Il est également retraité des variations de juste-valeur des instruments
financiers, des stocks et des engagements de ventes et d’achats excepté pour la portion de ces éléments relative aux activités
de négoce, des variations de juste-valeur des actifs biologiques, de l’effet saisonnier et des éléments non-récurrents. L'effet
saisonnier correspond à la différence temporelle de reconnaissance des dotations aux amortissements et de charge de
compléments de prix entre les Etats Financiers du Groupe aux normes IFRS, et les comptes de gestion du Groupe. L'EBITDA
ajusté n'est pas un indicateur financier défini par les normes IFRS en tant que mesure de la performance financière et peut ne
pas être comparable aux indicateurs similaires ainsi dénommés par d'autres entreprises. L'EBITDA ajusté est indiqué à titre
d'information supplémentaire et ne peut pas être considéré comme se substituant au résultat d'exploitation ou aux flux de
trésorerie d'exploitation.

Chiffre d'affaires 2017/18 2017/18 2018/19

S1 S1 S1

M€ Publié Retraité (*) en M€ en %

Sucre Europe 892 892 871 -21 -2%

Sucre International 653 642 412 -231 -36%

Amidon et Produits sucrants 784 691 713 22 3%

Autres (incl. Elim) 105 105 118 13 13%

Groupe Tereos 2 434 2 331 2 114 -217 -9%

var vs
 Retraité (*)

(*) la colonne "Retraité" présente les chiffres 2017/18 selon la norme IFRS 15 (voir note ci-dessus)

EBITDA ajusté 2017/18 2017/18 2018/19

S1 S1 S1
M€ Publié Retraité (*) en M€ en %

Sucre Europe 100 100 22 -78 -78%

Sucre International 158 158 66 -92 -58%

Amidon et Produits sucrants 48 48 54 5 11%

Autres (incl. Elim) 3 3 1 -2 -70%

Groupe Tereos 309 309 143 -166 -54%

var vs
 Retraité (*)

(*) la colonne "Retraité" présente les chiffres 2017/18 selon la norme IFRS 15 (voir note ci-dessus)

11/11

FLUX DE TRESORERIE

2017/18 2018/19

S1 S1

 Groupe Tereos

EBITDA ajusté 309 143

Ajustement saisonnier 37 31

Cash Flow Hedge 30 45

Eléments non récurrents 0 -2

Charges financières nettes -54 -56

Impôts payés -21 -10

Flux de trésorerie 301 150

Variation du besoin en fonds de roulement 64 100

Flux de trésorerie issus des opérations d'exploitation 365 251

Maintenance et renouvellement -123 -112

Capex -106 -89